Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь
НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2023  №297
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Некрасовское  от 16.03.2021 №51
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии
на возмещение части затрат на горюче-смазочные
 материалы юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг, занимающимся доставкой товаров в отдалённые
сельские населённые пункты сельского поселения Некрасовское»

   Руководствуясь статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Администрация сельского поселения Некрасовское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Некрасовское от 16.03.2021 №51 «Об утверждении Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, занимающимся доставкой товаров в отдалённые сельские населённые пункты сельского поселения Некрасовское»:
1.1. в приложении 1:
1.1.1. дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Субсидии перечисляются на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению)».

1.1.2. пункт 17 дополнить текстом следующего содержания: «; мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка).
Органы финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ»
1.2. в приложении 3:
1.2.1. дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет» (в разделе единого портала)  не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)».
1.2.2. в пункте 2.1 после слов «извещение о проведении отбора» дополнить словами «на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://budget.gov.ru) и»;
1.2.3. в пункте 3.1.1 слова «и осуществляющие хозяйственную деятельность» исключить;
1.2.4. пункт 3.1.7 изложить в новой редакции:
«3.1.7. не являющимися иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;
1.2.5. пункты 4.1.5, 4.1.6  признать утратившими силу;
1.2.6. пункт 9.11 изложить в новой редакции:
«9.11. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается на едином портале и на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  не позднее  14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации сельского поселения Подгорнова С.Ю.

Глава сельского поселения
Некрасовское								В.А. Лосев